

लोक सेवा आयोग

कृषि विकास बैंक लिमिटेड, प्राविधिक, छैटौं, कर्जा अधिकृत पदको खुला प्रतियोगितात्मक लिखित परीक्षा
२०८१।०३।२३

पत्र : प्रथम

समय : ३ घण्टा

पूर्णाङ्क : १००

विषय : कानून, बैकिङ्ग व्यवस्थापन तथा आर्थिक सम्बन्धी

प्रत्येक खण्डको उत्तर छुट्टाछुट्टै उत्तरपुस्तिकामा लेखनुपर्नेछ । अन्यथा उत्तरपुस्तिका रद्द हुनेछ ।

खण्ड "क"

५० अङ्क

- सम्पत्ति शुद्धीकरण (Money Laundering) भनेको के हो? सम्पत्ति शुद्धीकरण (मनी लाउण्डरिङ) निवारण ऐन, २०६४ बमोजिम के-कस्ता कार्यहरू गरेमा सम्पत्ति शुद्धीकरण गरेको मानिन्छ? स्पष्ट पार्नुहोस् । १+४=५
- सञ्चालन जोखिम भन्नाले के बुझिन्छ? बैकिङ्ग क्षेत्रमा देखिएका विद्यमान सञ्चालन जोखिमहरू मुख्य रूपमा के के हुन्? चर्चा गर्नुहोस् । १+४=५
- बैंक जमानत (Bank Guarantee) भन्नाले के बुझिन्छ? Bid-Bond, Performance Bond र Advance Payment Guarantee के-कस्तो अवस्थामा बैंकबाट जारी हुन्छ? खुलाउनुहोस् । २+३=५
- वित्तीय साक्षरता (Financial Literacy) भनेको के हो? बैंकका ग्राहकहरूलाई वित्तीय साक्षरताको जानकारी गराउन किन आवश्यक छ? प्रष्ट पार्नुहोस् । २+३=५
- नेपाल राष्ट्र बैंकले इजाजतपत्र प्राप्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरेको एकीकृत निर्देशन, २०८० को निर्देशन नं. २ र ३ बमोजिम के-कस्ता नीतिगत व्यवस्था मार्फत वित्तीय प्रणालीको कर्जा जोखिमलाई नियन्त्रण गर्ने प्रयास गरिएको छ? चर्चा गर्नुहोस् । १०
- नेपाल सरकार र नेपाल राष्ट्र बैंकले कृषि विकास बैंक लिमिटेडलाई कृषि क्षेत्रमा प्रवाह हुने कर्जाको लागि अग्रणी बैंक बनाउन के-कस्ता व्यवस्था मरेका छन्? उल्लेख गर्दै यस परिप्रेक्ष्यमा कृषि विकास बैंक लिमिटेड सामु के-कस्तो अवसर र चुनौती रहेको देख्नुहुन्छ? विवेचना गर्नुहोस् । ३+७=१०
- कृषि विकास बैंक लिमिटेडको रणनीतिक योजना २०८१-२०८६ को खाका प्रस्तुत गर्नुहोस् । १०

खण्ड "ख"

५० अङ्क

- Describe the concept of GDP. How can we measure the country's GDP? २+३=५
- Highlight the differences between monitoring and evaluation of project. How can evaluation-feedback mechanism be an important tool for further improvement? ३+२=५
- Describe the broader objectives of Monetary Policy. Which one is an effective monetary policy tool in the Nepali context and why? Explain. २+३=५
- Discuss why Core Banking System (CBS) is important in banking sector. What are the likely risks associated with this system? Describe. २+३=५
- Discuss the key principles of management. How are they useful in managing an organization? Explain. ४+६=१०
- Why is a job description important? How is it linked to performance appraisal and training? Explain. ५+५=१०
- Define the terms strategic planning and contingency planning. What are the main differences between these two? Explain. २+२+६=१०

:: समाप्त ::